
Stand: 12.09.2024

Senioren/U23

Herrenflorett
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 1 09./10.09.24 Berlin Open Berlin SFV
T2 5 23./24.11.24 QB U23 Esslingen DFB
T3 5 14./15.12.24 QB Halle DFB
LM 1 08./09.02.25 Landesmeisterschaften Dresden SFV
T5 1 08./09.03.25 Offene Landesmeisterschaften Sachsen-Anhalt Merseburg SFV
T6 1 16./17.03.24 OSC Turnier Berlin SFV
DM Vorqualifikation DM ?? DFB
DM 31.07.-02.08.25 Finals Dresden DFB

Damenflorett
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 1 09./10.09.24 Berlin Open Berlin SFV
T2 5 23./24.11.24 QB U23 Esslingen DFB
T3 5 14./15.12.24 QB Halle DFB
LM 1 08./09.02.25 Landesmeisterschaften Dresden SFV
T5 1 08./09.03.25 Offene Landesmeisterschaften Sachsen-Anhalt Merseburg SFV
T6 5 16./17.03.24 OSC Turnier Berlin DFB
DM Vorqualifikation DM ?? DFB
DM 31.07.-02.08.25 Finals Dresden DFB

4 Ranglistenwerte = 3 Turniere + Landesmeisterschaften

Präsidumsbeschluß vom 11.09.2024



Stand: 12.09.2024

U20

Herrenflorett
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 1 07./08.09.24 Berlin Open Berlin SFV
T2 5 28./29.09.24 QB U20 Jena DFB
T3 5 26./27.10.24 QB U20 Bad Cannstatt DFB
LM 1 08./09.02.25 Landesmeisterschaften Dresden SFV
T5 1 08./09.03.25 Offene Landesmeisterschaften Sachsen-Anhalt Merseburg SFV
T6 1 22./23.03.25 OSC Turnier Berlin SFV
DM 10./11.05.25 Deutsche Meisterschaften Moers DFB

Damenflorett
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 1 07./08.09.24 Berlin Open Berlin SFV
T2 5 28./29.09.24 QB U20 Jena DFB
T3 5 26./27.10.24 QB U20 Bad Cannstatt DFB
LM 1 08./09.02.25 Landesmeisterschaften Dresden SFV
T5 1 08./09.03.25 Offene Landesmeisterschaften Sachsen-Anhalt Merseburg SFV
T6 1 22./23.03.25 OSC Turnier Berlin SFV
DM 10./11.05.25 Deutsche Meisterschaften Moers DFB

Hauptbelastungstage
Hn Datum Altersklassen Ort Verband
T1 05./06.10.24 U20/U17/U15 Schkeuditz SFV
T2 03.-05.01.25 U20/U17/U15 Dresden SFV
T3 24./25.05.25 U20/U17/U15 ??? SFV

4 Ranglistenwerte = 3 Turniere + Landesmeisterschaften

4 Ranglistenwerte = 3 Turniere + Landesmeisterschaften

Präsidumsbeschluß vom 11.09.2024



Stand: 12.09.2024

U17

Herrenflorett
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 5 12/13.10.24 QA U17 TBB DFB
T2 5 09./10.11.24 CC U17 Nürnberg DFB
T3 5 11./12.01.25 QA U17 Moers DFB
T4 1 01./02.02.25 Petermännchen Schwerin SFV
LM 1 08./09.02.25 Landesmeisterschaften Dresden SFV
T6 2 01./02.03.25 Königpokal Halle SFV
T7 2 12./13.04.25 Flughafenturnier Schkeuditz SFV
DM 03./04.05.25 Deutsche Meisterschaften Rüsselsheim DFB

Damenflorett
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 5 12/13.10.24 QA U17 TBB DFB
T2 5 09./10.11.24 CC U17 Nürnberg DFB
T3 5 11./12.01.25 QA U17 Moers DFB
T4 1 01./02.02.25 Petermännchen Schwerin SFV
LM 1 08./09.02.25 Landesmeisterschaften Dresden SFV
T6 2 01./02.03.25 Königpokal Halle SFV
T7 2 12./13.04.25 Flughafenturnier Schkeuditz SFV
DM 03./04.05.25 Deutsche Meisterschaften Rüsselsheim DFB

Hauptbelastungstage
Hn Datum Altersklassen Ort Verband
T1 05./06.10.24 U17/U15/U13/U11 Schkeuditz SFV
T2 03.-05.01.25 U17/U15/U13/U11 Dresden SFV
T3 17./18.05.25 Athletiktests Leipzig SFV
T4 24./25.05.25 U17/U15/U13/U11 ??? SFV

Trainingslager
Tln Datum Alterklassen Ort Verband
T1 02.-06.09.24 U17/U15 Rabenberg SFV

5 Ranglistenwerte = 4 Turniere + Landesmeisterschaften

5 Ranglistenwerte = 4 Turniere + Landesmeisterschaften

Präsidumsbeschluß vom 11.09.2024



Stand: 12.09.2024

U15

Herrenflorett/Damenflorett
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 1 02./03.11.24 Youngster-Cup Radebeul SFV
T2 2 18./19.01.25 U15 Challenge 2 Münster DFB
LM 1 08./09.02.25 Landesmeisterschaften Dresden SFV
T4 2 01./02.03.25 Königpokal / U15 Challenge 3 Halle SFV
T5 2 15./16.03.25 U15 Challenge 4 Weinheim DFB
T6 5 30./31.03.25 Challenge Wratislawa Wratislawa SFV
T7 2 12./13.04.25 Flughafenturnier Schkeuditz SFV
DM 14./15.06.25 Deutsche Meisterschaften Hannover DFB

Zusatzturniere (keine Wertung für RL)
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
X1 26./27.10.24 Youngster-Cup Cottbus U15
X2 16./17.11.24 Schülerturnier Nordhausen U15
X3 18./19.01.25 Schülerturnier Liberec U15
X4 01./02.02.25 Petermännchen Schwerin U15
X5 22./23.03.25 Wenzelpokal Altenburg U15

Hauptbelastungstage
Hn Datum Altersklassen Ort Verband
T1 05./06.10.24 U17/U15/U13/U11 Schkeuditz SFV
T2 02./03.11.24 NK3 Lehrgang TBB SFV
T3 28./29.12.24 NK3 Lehrgang TBB SFV
T4 03.-05.01.25 U17/U15/U13/U11 Dresden SFV
T5 17./18.05.25 Athletiktests Leipzig SFV
T6 24./25.05.25 U17/U15/U13/U11 ??? SFV

Trainingslager
Tln Datum Altersklassen Ort Verband
T1 02.-06.09.24 U17/U15 Rabenberg SFV

Verbandstrainingslager Rabenberg SFV

5 Ranglistenwerte = 4 Turniere  + Landesmeisterschaften

Präsidumsbeschluß vom 11.09.2024



Stand: 12.09.2024

U13

Herrenflorett/Damenflorett
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 1 02./03.11.24 Elbland-Cup Radebeul SFV
T2 1 30.11./01.12.24 Wichtelturnier Schkeuditz SFV
T3 2 02./03.03.25 Königpokal Halle SFV
T4 5 30./31.03.25 Challenge Wratislawa Wratislawa SFV
T5 1 10./11.05.25 Hoppel-Poppel Görlitz SFV
DM 31.05./01.06.25 Deutsche Meisterschaften Biberach DFB
LM 1 21./22.06.25 Landesjugendspiele Dresden SFV

Zusatzturniere (keine Wertung für RL)
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
X1 07./08.09.24 Bitterfelder Schwert Weißenfels U13
X2 26./27.10.24 Youngster-Cup Cottbus U13
X3 16./17.11.24 Schülerturnier Nordhausen U13
X4 11./12.01.25 Schülerturnier Chemnitz U13
X5 18./19.01.25 Schülerturnier Liberec U13
X6 01./02.02.25 Petermännchen Schwerin U13
X7 22./23.03.25 Wenzelpokal Altenburg U13

Hauptbelastungstage
Hn Datum Altersklassen Ort Verband
H1 05./06.10.24 U17/U15/U13/U11 Schkeuditz SFV
H2 02./03.11.24 NK3 Lehrgang TBB SFV
H3 28./29.12.24 NK3 Lehrgang TBB SFV
H4 03.-05.01.25 U17/U15/U13/U11 Dresden SFV
H5 17./18.05.25 Athletiktests Leipzig SFV
H6 24./25.05.25 U17/U15/U13/U11 ??? SFV

Trainingslager
Tln Datum Altersklassen Ort Verband
T1 Verbandstrainingslager Rabenberg SFV

5 Ranglistenwerte = 4 Turniere + Landesmeisterschaften
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Stand: 12.09.2024

U11/U9

Herren-/Damenflorett
Tn Faktor Datum Turnier Ort Q-Art
T1 07./08.09.24 Bitterfelder Schwert Weißenfels
T2 26./27.10.24 Youngster-Cup Cottbus
T3 02./03.11.24 Elbland-Cup Meißen
T4 16./17.11.24 Schülerturnier Nordhausen
T5 30.11./01.12.24 Wichtelturnier Schkeuditz
T6 14./15.12.24 Karl-May-Pokal Dresden
T7 11./12.01.25 Schülerturnier Chemnitz
T8 18./19.01.25 Schülerturnier Liberec
T9 01./02.02.25 Petermännchen Schwerin
T10 15./16.02.25 Schülerturnier Meiningen
T11 15./16.03.25 Youngster- Cup Potsdam
T12 22./23.03.25 Wenzelpokal Altenburg
T13 29./30.03.25 Challenge Wratislawa Wratislawa
T14 26./27.04.25 Salve- Cup Weimar
T15 10./11.05.25 Hoppel-Poppel Görlitz
LM 21./22.06.25 Landesjugendspiele Dresden

Hauptbelastungstage
Hn Datum Altersklassen Ort Verband
T1 05./06.10.24 U17/U15/U13/U11 Schkeuditz SFV
T2 03.-05.01.25 U17/U15/U13/U11 Dresden SFV
T3 24./25.05.25 U17/U15/U13/U11 ??? SFV

Turnierreifeprüfung
TRP Datum Altersklassen Ort Verband

diverse siehe Ausschreibungen Ophardt diverse SFV
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